Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 595/2023.

Requer ao Executivo Municipal, a abertura da Rua
Dom João VI, entre a Rua das Flores e Rua Maria
Ursulina Palaoro - Bairro Alvorada.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, a abertura da Rua
Dom João VI, entre a Rua das Flores e Rua Maria Ursulina Palaoro - Bairro Alvorada.

A referida demanda se dá em face da solicitação dos moradores da Rua
Ursulina Palaoro, pois a saída é somente pela PR 280, o que coloca em risco a vida dos
pedestres e condutores que precisam se locomover por esta localidade, vez que o tráfego
da PR 280 é intenso, ocasionando assim inúmeros transtornos aos munícipes.

Diante de tal fato, friso a importância da abertura da referida rua, visando
assim proporcionar mais segurança e qualidade de vida aos moradores e quem necessita se
locomover pelo local.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 11 de abril de 2023.

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

		2023-04-11T15:56:51-0300

		2023-04-12T16:11:29-0300